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Närvarande:
 
Abit Dundar  Ordförande stadsdelsnämnden
Gunilla Davidsson Stadsdelsdirektör
Martin Hämmerli Kommunpolis Lpo Skärholmen
Clas Cederlid Trygg- och säkerhetsstrateg
Maria Ljuslin Vice ordförande stadsdelsnämnden 
Yvonne Kokkola Avdelningschef social omsorg
Deirdre Cronin Olsson Grundskolechef
Linda Palo Avdelningschef avd. för samhällsplanering
Felicia Alonzo Kommunpolis Lpo Globen
Johan Nilsson Vice ordförande stadsdelsnämnden
Bengt Jansson  Projektledare utveckling av närings- och 

föreningsliv

Tidpunkt:
Torsdagen den 22 april 2021 kl. 09.00-11.00

Plats:
Skype

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Abit 
Dundar, deltagarna presenterade sig, föregående 
protokoll lades till handlingarna och dagordningen 
godkändes.
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2. Samverkansöverenskommelse/lokal lägesbild 
Hägersten-Älvsjö SDF, LPO Skärholmen och 
Globen och Utbildningsförvaltningen Hägersten-
Älvsjö grundskoleområde

Samverkansöverenskommelse
Skärholmens SDF, Hägersten-Älvsjö SDF, LPO 
Skärholmen, LPO Globen, Utbildningsförvaltningen och 
Trafikkontoret har reviderat tidigare 
samverkansöverenskommelse och tagit fram underlag för ny 
överenskommelse som alla är överens om och som inom 
kort kommer att tecknas.

Lokal lägesbild Hägersten-Älvsjö SDO
Hägersten-Älvsjö SDF, LPO Skärholmen, LPO Globen och 
Utbildningsförvaltningen har reviderat den lokala 
lägesbilden och tagit fram ny lägesbild för Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsområde 2021. 
I framtagandet av lägesbilden så har alla stadsövergripande 
prioriterade samverkansområden beaktats. Utifrån 
lägesbilden så görs bedömningen att två 
samverkansområden behöver lyftas som lokala prioriteringar 

• Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta 
områden                          
Liljeholmen, Fruängen/Västertorp/Hägerstensåsen och 
Älvsjö/Solberga är de avgränsade platser som valts ut som 
prioriterade då de i stadsdelsområdet sticker ut vad gäller 
brottslighet, ordningsstörningar och upplevd otrygghet. 

• Unga i risk för kriminalitet 
Mycket av problematiken på de geografiska platserna och i 
övriga delar av stadsdelsområdet genereras av ungdomar. 
Skolan som brottsplats inkluderas under prioriteringen Unga 
i risk för kriminalitet och hanteras i de åtgärdsplaner som 
finns under prioriteringen.

Utöver linjeverksamheten i de stadsövergripande 
prioriterade områdena och de två lokalt prioriterade 
områdena så kommer fokus att läggas på arbetet mot 
narkotika. Arbetet kommer att vävas in i det riktade arbetet 
och åtgärdsplanerna i de övriga prioriteringarna. 
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Stadsövergripande prioriterade samverkansområden
• Avhopparverksamhet för kriminella

Lägesbilden gällande arbetet med avhopparverksamhet för 
kriminella finns och det pågår arbeten inom området och 
åtgärdsplan är under beslut. 

• Arbetet mot våldsbejakande extremism
Lägesbild gällande arbetet mot våldsbejakande extremism 
finns och det pågår arbeten inom området. Se särskild HP 
för stadens arbete mot våldsbejakande extremism. 

• Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer
Arbete sker i linjeverksamhet.

• Otillåten påverkan
Arbete sker i linjeverksamhet. 

• Skolan som brottsplats
Lägesbilden gällande arbetet med skolan som brottsplats 
finns och det pågår arbeten inom området och åtgärdsplaner 
är upprättade. 

• Otillåtna bosättningar
Arbete sker i linjeverksamhet.

• Ordningsvakter
Stadsövergripande nivå

• Kamerabevakning
Stadsövergripande nivå

3. Aktuell uppföljning av prevention, brf, trygg- och 
säkerhet, lokal lägesbilden utifrån prioriterade 
områden, insatser och uppföljning

Statistik från stadsledningskontoret. 
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Lokal lägesbild Hägersten-Älvsjö SDO
Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden
Platssamverkan Fruängen/Västertorp/Hägerstensåsen
Centrummiljö och närliggande område. Ungdomar som stör 
ordningen och begår brott, narkotikaförsäljning. Problem för
näringsidkare och vid förskolegårdar i område
Grattis Nattvandrarna i Fruängen
”Fruängen vann ett pris (nattvandring.nu) för bästa 
nattvandringsgrupp för 2020. Det visar på hög kollektiv förmåga 
och en stor hjälp till polisen och det brottsförebyggande arbetet i 
området.”

Arbetsdokument för problem, åtgärder/insatser och utveckling
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Platssamverkan Liljeholmen
Centrummiljö och närliggande område. Ungdomar som begår brott 
och stör ordningen, påverkade personer på offentlig plats, 
narkotikaförsäljning.
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Arbetsdokument för problem, åtgärder/insatser och utveckling

Platssamverkan Älvsjö/Solberga
Centrummiljö och närliggande område. Bedömts som utsatt område 
och öppen drogsscen av polisen. Närvaro av kriminellt nätverk. 
Ungdomar/unga vuxna som begår brott, stör ordningen.
Problem för näringsidkare och vid fastigheter i området.

Platssamverkan Älvsjö Resecentrum bedrivs sedan tidigare. 
Platssamverkan utvidgas nu till att innefatta Älvsjö centrum och 
delar av Solberga. Platssamverkan Älvsjö/Solberga kommer att 
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bestå av olika samverkansgrupper kopplade till platssamverkan där 
regelbundna möten hålls. 

Lokal lägesbild Hägersten-Älvsjö SDO
Unga i risk för kriminalitet
Arbetet fortgår och är till stor del kopplat till samverkansgrupper 
och där olika insatser utformas.

Insatser och samverkansgrupper
 SSPF

Möten en gång varje termin.
 Team Samhandling

Team Samhandling pågår med två grupper av ungdomar i 
SDO.

 Samverkans grupper utifrån problematik och 
platssamverkan 

 Funktion/tjänst samverkan med polis hos Familjeenheten
 Samverkansöverenskommelsen gällande skola, förskola, 

socialtjänst, fritid m.fl.
 ANDTS-program 
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Övrig lägesbild 
Samverkan mellan stadsdelsförvaltning, SISAB och polis pågår för 
att förebygga brott, öka trygghet och trivsel på förskolegårdar. 

Västberga har över tid hög andel anmälda brott i förhållande till 
andra stadsdelar i stadsdelsorådet. Bedöms vara kopplad till 
Västberga boende och tidigare delvis Eventhuset/Loftet. 

Över tid så samlas det till och från en del ungdomar vid Johan 
Skyttes skola. Polis och fältassistenter har närvaro på platsen. 
Mestadels är det lugnt men det kan vid vissa tillfällen förekomma 
ordningsstörningar, alkohol och narkotika.

Trygghetsmedel
Stadsdelsförvaltningen söker i regel trygghetsmedel i VP. Detta för 
att förvaltningen ska hinna genomföra de insatser som vi beviljas 
medel för på ett bra sätt. Det går även att söka trygghetsmedel i T1 
men då delas pengarna ut först i augusti och det blir svårt att hinna 
genomföra planerade insatser. 

I VP för 2021 sökte och beviljades medel för
 Upprustning av Elektraparken i Västberga
 Ny parkväg med belysning till Mälarhöjdens IP i Fruängen
 Belysning i Sannadalsparken, Gröndal
 Belysning på lekplats i Västertorp

Vi sökte även för utegym i Fruängen men fick avslag. 
Förvaltningen har dock valt att bekosta detta med egna medel. 

4. Övrigt

5. Kommande möten
Plats: Skype. Om möjlighet ges fysiskt möte på 
Telefonvägen 30, lokal meddelas i sådana fall senare.
Tid: Fredagen den 17 september 2021.

Kontakt:  Clas Cederlid 08 508 23 326
  clas.cederlid@stockholm.se
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